
Załącznik Nr ^  do Protokołu Nr XXVIII/2012

Sesji Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 27.09.2012r.

Uchwała Nr XXVIII/201/2012 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 27 września 2012r.

w sprawie podziału gminy Lichnowy na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art.419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. -  Kodeks wyborczy ( Dz.U. 
Nr 21, poz.112 ze zm.) i art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. -  Przepisy wprowadzające 
ustawę -  Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.113 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy , na wniosek 
Wójta Gminy Lichnowy, uchwala, co następuje:

§1.

Dokonuje się podziału gminy Lichnowy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, 
których numery, granice oraz liczbę wybieranych radnych w każdym okręgu określa załącznik 
do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku.

§4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lichnowy.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących po 
kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie.

o



Załącznik do uchwały Nr XXVI11/201/2012

Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 27.09.2012r.

Podział gminy Lichnowy na okręgi wyborcze, określenie ich granic i numerów oraz liczby
radnych wybieranych w każdym okręgu

Nr
okręgu

Granice okręgu Liczba
wybieranych 

radnych 
w okręgu

1 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca : część ulicy 10 Marca 
tj. nieruchomości oznaczone następującymi numerami 
porządkowymi: 22, 23,25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,36, 36A, 
37, 39, 41,42,44,45,46,46A,51,53, 53A,53B,53C,53D,53E, 
56,58,60,60A,62 oraz ulicę Robotniczą

1

2 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca: część ul. 10 Marca tj. 
nieruchomości oznaczone następującymi numerami 
porządkowymi:3,4,5,5A,6,7,8,9,ll,12,13,13A,14,16,17,18,19,21 oraz 
ulicę Kolejową

1

3 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca: część ulicy Braterskiej 
tj. nieruchomości oznaczone następującymi numerami 
porządkowymi: 4A,4B,4C,4D,4E, 10,10A,12,13,14,15,16,18,20

1

4 Część sołectwa Lisewo Malborskie obejmująca: część ulicy Braterskiej 
tj. nieruchomości oznaczone następującymi numerami 
porządkowymi: 1,1A,2,2A,2B,2C,2D,2E,2F,3,5,7,9,11,11A,60 oraz ulicę 
Wyzwolenia, ulicę Jana Pawła II i ulicę Niepodległości

1

5 Część sołectwa Boręty obejmująca miejscowość Boręty 1

6 Część sołectwa Boręty obejmująca miejscowości Boręty Pierwsze oraz 
Boręty Drugie

1

7 Sołectwo Dąbrowa 1
8 Sołectwo Lichnówki 1
9 Część sołectwa Lichnowy obejmująca ulice: Zwycięstwa oraz 

Spółdzielczą
1

10 Część sołectwa Lichnowy obejmująca ulice : Lachowicza, Tczewską, 
Lipową, Polną, Krótką

1

11 Część sołectwa Lichnowy obejmująca ulice Jesionową i Wiatraczną 
oraz sołectwo Pordenowo

1

12 Sołectwo Parszewo 1
13 Sołectwo Tropiszewo i sołectwo Starynia 1
14 Część sołectwa Szymankowo obejmująca ulice: Bohaterów Września 

1939r. oraz Żuławską
1

15 Część sołectwa Szymankowo obejmująca ulice: Główną, Lipową, 
Boczną

1

Przewodnicząc* :<ad



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie podziału Gminy Lichnowy na okręgi wyborcze, określenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. -  Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.112 ze zm.), 
która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011r., wprowadziła w art.418 § 1 zasadę, że w 
okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach 
powiatu wybiera się 1 radnego. Jednocześnie ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. -  Przepisy 
wprowadzające ustawę -  Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz.113 ze zm.) nałożyła na rady 
gmin obowiązek dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w 
terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. najpóźniej do dnia 1 listopada 
2012r. Podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy w drodze 
uchwały.

Kierując się zasadami określonymi w ustawie Kodeks wyborczy przygotowano projekt 
podziału Gminy Lichnowy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, przy zachowaniu 
jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy 
wg. stanu na 30.06.2012r.( tj. stanu na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym 
rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze) przez liczbę radnych wybieranych 
do Rady Gminy Lichnowy. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu 
wniosku nowego podziału gminy na okręgi wyborcze była suma:

1) wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu,
2) wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek,
3) pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do 

których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie

Na dzień 30.06.2012r. liczba mieszkańców ustalona wg powyższych zasad wynosiła 4766 
osób. Otrzymana norma przedstawicielstwa wynosi : 4766 :15  = 317,73 .

Zgodnie z nowymi przepisami prawa wyborczego w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się 
jednego radnego. Przy dokonywaniu podziału gminy na okręgi wyborcze należy przestrzegać 
zasady, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza 
gminy ( sołectwo). Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzeniu okręgu lub dzieli 
się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa oraz jeżeli w gminie niebędącej miastem na prawach 
powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1.
W związku z tym zachodzi konieczność podziału 4 jednostek pomocniczych na 
jednomandatowe okręgi tj. sołectwa Boręty, Lichnowy, Lisewo Malborskie oraz 
Szymankowo. Sołectwo Boręty zostało więc podzielone na dwa okręgi wyborcze, sołectwo 
Lichnowy ( po włączeniu do niego sołectwa Pordenowo) proponuje się podzielić na 3 okręgi 
wyborcze ( z zastosowaniem podziału według ulic), sołectwo Lisewo Malborskie podzielono 
na 4 okręgi wyborcze( podział według ulic oraz w ramach ulic według numerów 
nieruchomości), sołectwo Szymankowo podzielono na 2 okręgi wyborcze ( z zastosowaniem 
podziału według ulic). W przypadku sołectwa Lisewo Malborskie układ przestrzenny sołectwa



- 2 -

w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych ulic, dla zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa spowodował konieczność dokonania podziału ul. 10 Marca oraz ulicy 
Braterskiej. Z uwagi natomiast na fakt, że dwa sołectwa uzyskały zerową mandatowość tj. 
sołectwo Starynia i Pordenowo wystąpiła konieczność połączenia ich z innymi jednostkami 
pomocniczymi. Zatem sołectwo Starynia proponuje się połączyć z sołectwem Tropiszewo w 
jeden okręg nr 13, natomiast sołectwo Pordenowo z częścią sołectwa Lichnowy stanowiącym 
okręg nr 11. Zastosowane połączenia sołectw wynikają z ich położenia (sołectwa sąsiadujące) 
i stanowią wypełnienie zasady wynikającej z wytycznych PKW dot. podziału gminy na okręgi, 
która zaleca, aby łączyć w jeden okręg sołectwa graniczące ze sobą.

Przedstawiony projekt podziału gminy Lichnowy na okręgi wyborcze opracowany 
został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z ustawy Kodeks 
wyborczy oraz wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.


